
Výměna Identit

Cílem této hry je vyměnit si svou identitu co možná nejčastěji. Lektor tak může 
ukázat, jak lehké je přehlcení paměti, nebo jak se ztrácí informace v čase. 
Potřebujete jen jmenovky se jmény účastníků a prostor pro pohyb. Pokud si 
věříte, můžete se zapojit, v opačném případě zůstaňte stranou a podporujte 
účastníky v jejich snažení, kontrolujte průběh.

30 min 8-16

1
2

3
4

5
6

7
8

TÉMATICKÁ AKTIVITA

Příprava

V dalším setkání už sdílíte ty informace, které 
jste přijali o člověku, jehož jméno máte v rukou 
na jmenovce. Vždy po výměně informací dochází 
i k výměně jmenovek.

Pokračování hry

Soustředění

Při této hře je třeba se soustředit na jména na 
vizitkách, protože obličej kolegy můžete potkat 
hned několikrát. Pokud se nějaká informace 
vytratí, je možná předávka i jen 2 nebo 1 
informace.

Vícečetné setkání

Čas průběhu výměny 7-10 minPokud potkáte kolegu, který má v ruce na 
jmenovce jméno, které už jste měli nebo vaše 
vlastní, máte možnost odmítnout, nebo přijmout 
informace, ale nekorigovat je.

Nyní jednu po druhé vracíte jmenovky původním 
majitelům. Vždy se toho, u koho skončila 
jmenovka po konci cvičení ptáte, co ví o dané 
osobě na jmenovce. Pokud informace nemá, 
ptáte se ostatních kolegů, aby doplnili. 
Informace od kolegů ověříme s původním 
majitelem jmenovky.

Návrat identit

Požádejte účastníky, aby zapsali na další papír 3 
informace, které se domnívají, že o nich zbytek 
skupiny neví, ale jsou ochotni sdílet. Ať je 
nikomu neprozrazují dokud hra nezačne.

Pravidla hry

Při setkání s kolegou řeknete jméno na jmenovce 
+ 3 informace, které chcete sdílet. Kolega 
zároveň to stejné řekne vám. Jakmile máte 
nasdíleno, vyměníte si své jmenovky spolu s 
informacemi. 

Tak dlouho trvá průměrně výměna identit, než 
se začnou účastníci úplně ztrácet. Pokud cítíte, 
že tento okamžik nastal a tempo předávek se 
zpomalilo, vyhlaste poslední výměnu.

Zachování poslední myšlenky

Jakmile proběhne poslední výměna, upozorněte 
účastníky, aby zapsali všechny informace, které 
o člověku, jehož jméno mají na jmenovce 
obdrželi.


	Snímek 1

